
 Meta Anual Programada  Meta Anual Modificada 

1. Formación 3,450.00 0.00 100.00 3,350.00

2. Extensión y Vinculación 2,850.00 15.00 0.00 2,865.00

3. Investigación 13.00 0.00 0.00 13.00

4. Planeación 11.00 0.00 0.00 11.00

5. Gestión y Operación 163.00 0.00 0.00 163.00

Total 6,487.00 15.00 100.00 6,402.00

Notas:

3. Este formato se debe requisitar de manera consolidada, indicando las adecuaciones de ampliaciones o reducciones.

Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

1. En la columna donde se pide indicar el nombre del componente no se deben contemplar actividades.

2. Para la realización de las adecuaciones presupuestarias a este programa se debe considerar las metas programadas o en su caso la última adecuación aprobada.

 I Sesión Extraordinaria

 22 de diciembre  de 2022 

Nota: Durante el trimestre enero-diciembre, se realizó la gestión y firma de 15 convenios de colaboración con los sectores gubernamental, social y empresarial, los

cuales se signaron derivado de la colocación de estudiantes en estadía para el periodo mayo-agosto. 

Durante el periodo octubre-diciembre, se realizó la gestión de cinco convenios de movilidad con Instituciones de Educación Superior nacionales e internacionales.

Durante el periodo octubre-diciembre se presento una reducción por un total de 100 estudiantes, lo anterior debido a que se presento un número menor de

estudiantes en este periodo.

Universidad Politécnica de Tulancingo

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado de Metas

 Componentes 
 I Sesión Extraordinaria 

28 de enero de 2022 

 Ampliación  Reducción

JGSE.14.1



 Presupuesto Anual Aprobado  Modificación Anual 

1   Formación 2,638,930.00 0.00 0.00 71,347.69 71,347.69 958,048.46 958,048.46 2,638,930.00

2   Extensión y Vinculación 1,010,000.00 0.00 0.00 40,875.92 40,875.92 56,513.01 56,513.01 1,010,000.00

3   Investigación 234,000.00 0.00 0.00 28,209.82 28,209.82 25,235.34 25,235.34 234,000.00

4   Planeación 1,963,073.00 0.00 0.00 47,939.25 47,939.25 1,101,618.72 1,101,618.72 1,963,073.00

5   Gestión y Operación 92,329,116.00 7,998,544.00 186,536.00 998,949.04 998,949.04 23,056,489.70 23,056,489.70 100,141,124.00

7. Fortalecimiento al Sistema de Educación 5,847,033.00 0.00 239,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00

Total 104,022,152.00 7,998,544.00 426,013.00 1,187,321.72 1,187,321.72 25,197,905.23 25,197,905.23 111,594,683.00

Notas:

Notas:

Consolidado por Componente

 V Sesión Extraordinaria

 03 de noviembre de 2022 

Universidad Politécnica de Tulancingo

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

 Componentes 
 I Sesión Extraordinaria 

28 de enero de 2022 

 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 

Reducción Ampliación Reducción Ampliación Ampliación 

1. Durante el periodo enero-diciembre se autorizaron los siguientes proyectos extraordinarios:  

* Licenciaturas de Administración y Gestión de PyMES en su modalidad ejecutiva a agremiados del SUTSPEEH  por un monto de $115,247.00

* Útiles Escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica de Tulancingo por la cantidad de $795,037.32 de igual manera se autorizó una segunda etapa por la cantidad de $155,896.45 obteniendo un

total de $950,933.77

* Tercera Etapa del proyecto denominado CONACYT por un monto de $235,800.00

2. Derivado del Convenio Específico para la Asignación de recursos Financieros, de fecha 26 de enero de 2022, se autoriza una ampliación por una cantidad de $4,716,858.00.

3. Este formato se debe requisitar de manera consolidada, indicando las adecuaciones de ampliaciones o reducciones, líquidas, compensadas y recalendarizadas.

Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

Reducción

1. En la columna donde se pide indicar el nombre del componente no se deben contemplar actividades ni metas.

2.- Para la realización de las adecuaciones presupuestarias a este programa se debe considerar el presupuesto original o en su caso la última adecuación aprobada.

JGSE.14.1.1



 Presupuesto Anual Aprobado 

1   Formación 2,638,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2   Extensión y Vinculación 1,010,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3   Investigación 234,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4   Planeación 1,963,073.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5   Gestión y Operación 92,329,116.00 4,716,858.00 0.00 353,346.24 353,346.24 7,294,891.71 7,294,891.71

7. Fortalecimiento al Sistema de Educación 5,847,033.00 0.00 239,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 104,022,152.00 4,716,858.00 239,477.00 353,346.24 353,346.24 7,294,891.71 7,294,891.71

Notas:

Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

Notas:

1. En la columna donde se pide indicar el nombre del componente no se deben contemplar actividades ni metas.

2. Para la realización de las adecuaciones presupuestarias a este programa se debe considerar el presupuesto original o en su caso la última adecuación aprobada.

3. Se debe llevar un histórico de las adecuaciones presupuestarias aprobadas con número de sesión y fecha.

4. Este formato se debe requisitar de manera consolidada, indicando las adecuaciones de ampliaciones o reducciones, líquidas, compensadas y recalendarizadas.

1. Durante el periodo enero-septiembre se autorizaron los siguientes proyectos extraordinarios:  

* Licenciaturas de Administración y Gestión de PyMES en su modalidad ejecutiva a agremiados del SUTSPEEH  por un monto de $115,247.00 

* Útiles Escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica de Tulancingo por la cantidad de $795,037.32 de igual manera se autorizó una segunda etapa por la 

cantidad de $155,896.45 obteniendo un total de $950,933.77

* Tercera Etapa del proyecto denominado CONACYT por un monto de $235,800.00

2. Derivado del Convenio Específico para la Asignación de recursos Financieros, de fecha 26 de enero de 2022, se autoriza una ampliación por una cantidad de 

$4,716,858.00.

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción

 Componentes 

 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 

 I Sesión Extraordinaria 

28 de enero de 2022 
Ampliación 

Universidad Politécnica de Tulancingo

JGSE.14.1.2



1   Formación

2   Extensión y Vinculación

3   Investigación

4   Planeación

5   Gestión y Operación 

7. Fortalecimiento al Sistema de Educación

Total 

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

 Componentes 

Universidad Politécnica de Tulancingo

 (primera) Modificación Anual 

2,638,930.00 0.00 0.00 23,810.75 23,810.75 232,531.57 232,531.57

1,010,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,810.00 13,810.00

234,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,963,073.00 0.00 0.00 9,510.60 9,510.60 129,711.65 129,711.65

97,045,974.00 0.00 0.00 140,566.72 140,566.72 6,067,436.71 6,067,436.71

5,607,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

108,499,533.00 0.00 0.00 173,888.07 173,888.07 6,443,489.93 6,443,489.93

Universidad Politécnica de Tulancingo

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

 Adecuaciones Liquidas 

 III Sesión Extraordinaria 

02 de mayo de 2022 

 Adecuaciones Recalendarizadas 

Ampliación Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción

 Adecuaciones Compensadas 

JGSE.14.1.2



1   Formación

2   Extensión y Vinculación

3   Investigación

4   Planeación

5   Gestión y Operación 

7. Fortalecimiento al Sistema de Educación

Total 

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

 Componentes 

Universidad Politécnica de Tulancingo

 (segunda) Modificación Anual  (tercera) Modificación Anual 

2,638,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,781.01 363,781.01 2,638,930.00

1,010,000.00 0.00 0.00 4,305.48 4,305.48 21,035.84 21,035.84 1,010,000.00

234,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,596.34 22,596.34 234,000.00

1,963,073.00 0.00 0.00 20,467.80 20,467.80 919,232.26 919,232.26 1,963,073.00

97,045,974.00 0.00 0.00 160,667.05 160,667.05 7,914,331.81 7,914,331.81 97,045,974.00

5,607,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00

108,499,533.00 0.00 0.00 185,440.33 185,440.33 9,240,977.26 9,240,977.26 108,499,533.00

Universidad Politécnica de Tulancingo

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

 VIII Sesión Extraordinaria

 03 de noviembre de 2022 

 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 

Ampliación Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción
 IV Sesión Extraordinaria

 03 de agosto de 2022 

JGSE.14.1.2



1   Formación

2   Extensión y Vinculación

3   Investigación

4   Planeación

5   Gestión y Operación 

7. Fortalecimiento al Sistema de Educación

Total 

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

 Componentes 

Universidad Politécnica de Tulancingo

 (cuarta) Modificación Anual 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,638,930.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,010,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,963,073.00 0.00

3,281,686.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,327,660.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00 0.00

3,281,686.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,781,219.00 0.00

Universidad Politécnica de Tulancingo

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

 IX Sesión Extraordinaria

 22 de diciembre de 2022 

 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 

Ampliación Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción

 Adecuaciones Liquidas 

Ampliación 

JGSE.14.1.



1   Formación

2   Extensión y Vinculación

3   Investigación

4   Planeación

5   Gestión y Operación 

7. Fortalecimiento al Sistema de Educación

Total 

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

 Componentes 

Universidad Politécnica de Tulancingo

 (quinta) Modificación Anual 

0.00 41,429.94 41,429.94 367,842.88 367,842.88 2,638,930.00

0.00 42,677.44 42,677.44 15,560.17 15,560.17 1,010,000.00

0.00 28,209.82 28,209.82 2,639.00 2,639.00 234,000.00

0.00 17,960.85 17,960.85 52,674.81 52,674.81 1,963,073.00

186,536.00 344,369.03 344,369.03 1,779,829.47 1,779,829.47 100,141,124.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00

186,536.00 474,647.08 474,647.08 2,218,546.33 2,218,546.33 111,594,683.00

Universidad Politécnica de Tulancingo

Sesión Extraordinaria V, 2023

 Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

Consolidado por Componente

Ampliación Reducción Ampliación Reducción
 I Sesión Extraordinaria

09 de febrero de 2023 

 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 

Reducción



 Presupuesto Anual 

Aprobado 
 Tercera Modificación Anual 

1   Formación 2,638,930.00 2,638,930.00 0.00 8,500.00 0.00 753,966.65 61,353.69 288,381.18 512,247.47 56,978.00 95,883.44 319,089.00 223,659.81 318,870.76

2   Extensión y Vinculación 1,010,000.00 1,010,000.00 0.00 0.00 15,440.00 115,565.00 185,575.00 134,507.00 228,867.52 75,872.16 87,628.36 41,561.33 68,761.02 56,222.61

3   Investigación 234,000.00 234,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 20,000.00 41,811.98 5,519.43 42,740.84 14,078.93 0.00 30,848.82

4   Planeación 1,963,073.00 1,963,073.00 0.00 16,800.00 0.00 123,819.75 417,600.00 114,566.99 144,026.20 54,482.40 828,060.00 192,162.00 17,894.86 53,660.80

5   Gestión y Operación 92,329,116.00 100,141,124.00 6,092,097.68 6,185,687.53 7,335,438.76 8,107,795.73 7,309,595.53 6,310,333.61 8,439,203.23 6,603,000.61 6,653,161.95 6,460,420.38 8,132,115.98 22,512,273.01

7. Fortalecimiento al Sistema de Educación 5,847,033.00 5,607,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00

Total 104,022,152.00 111,594,683.00 6,092,097.68 6,210,987.53 7,350,878.76 9,101,147.13 8,053,124.22 6,867,788.78 9,366,156.40 6,795,852.60 7,707,474.59 7,027,311.64 8,442,431.67 28,579,432.00

Notas:

Nota:

Marzo Abril Mayo

3. Para elaborar el calendario de este formato se debe programar conforme al presupuesto modificado anual.

1. En la columna donde se pide indicar el nombre del componente no se deben contemplar actividades ni metas.

2. Para la realización de las adecuaciones presupuestarias a este programa se debe considerar el presupuesto original o en su caso la última adecuación aprobada.

Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

1. Durante el periodo enero-septiembre se autorizaron los siguientes proyectos extraordinarios:  

* Licenciaturas de Administración y Gestión de PyMES en su modalidad ejecutiva a agremiados del SUTSPEEH  por un monto de $115,247.00 

* Útiles Escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica de Tulancingo por la cantidad de $795,037.32 de igual manera se autorizó una

segunda etapa por la cantidad de $155,896.45 obteniendo un total de $950,933.77

* Tercera Etapa del proyecto denominado CONACYT por un monto de $235,800.00

2. Derivado del Convenio Específico para la Asignación de recursos Financieros, de fecha 26 de enero de 2022, se autoriza una ampliación por

una cantidad de $4,716,858.00.

Universidad Politécnica de Tulancingo

Sesión Extraordinaria V, 2023

Adecuaciones Presupuestarias al Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal 2022

Octubre Noviembre DiciembreJunio Julio Agosto Septiembre Componente 

 I Sesión Extraordinaria 

28 de enero de 2022 

 IX Sesión Extraordinaria 

22 de diciembre de 2022 

Enero Febrero

Calendarizado JGSE.14.1.3



Ampliación Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción

1   Formación 0.00 0.00 41,429.94 41,429.94 367,842.88 367,842.88 409,272.82 409,272.82

Número de Oficio CPF por definir 0.00 0.00 41,429.94 41,429.94 367,842.88 367,842.88 409,272.82 409,272.82

2   Extensión y Vinculación 0.00 0.00 36,570.44 36,570.44 21,667.17 21,667.17 58,237.61 58,237.61

Número de Oficio CPF por definir 0.00 0.00 36,570.44 36,570.44 21,667.17 21,667.17 58,237.61 58,237.61

3   Investigación 0.00 0.00 28,209.82 28,209.82 2,639.00 2,639.00 30,848.82 30,848.82

Número de Oficio CPF por definir 0.00 0.00 28,209.82 28,209.82 2,639.00 2,639.00 30,848.82 30,848.82

4   Planeación 0.00 0.00 24,067.85 24,067.85 46,567.81 46,567.81 70,635.66 70,635.66

Número de Oficio CPF por definir 0.00 0.00 24,067.85 24,067.85 46,567.81 46,567.81 70,635.66 70,635.66

5   Gestión y Operación 0.00 186,536.00 344,369.03 344,369.03 1,779,829.47 1,779,829.47 2,124,198.50 2,310,734.50

Convenio Modificatorio 2022 186,536.00 344,369.03 344,369.03 1,779,829.47 1,779,829.47 2,124,198.50 2,310,734.50

Total 0.00 186,536.00 474,647.08 474,647.08 2,218,546.33 2,218,546.33 2,693,193.41 2,879,729.41

Notas:

Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

Notas:

1. Durante el periodo enero-septiembre se autorizaron los siguientes proyectos extraordinarios:  

* Licenciaturas de Administración y Gestión de PyMES en su modalidad ejecutiva a agremiados del SUTSPEEH por un monto de

$115,247.00 

* Útiles Escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica de Tulancingo por la cantidad de $795,037.32 de igual manera se autorizó

una segunda etapa por la cantidad de $155,896.45 obteniendo un total de $950,933.77

* Tercera Etapa del proyecto denominado CONACYT por un monto de $235,800.00

2. Derivado del Convenio Específico para la Asignación de recursos Financieros, de fecha 26 de enero de 2022, se autoriza una ampliación

por una cantidad de $4,716,858.00.

1. La relación de oficios y/o convenios deben presentarse conforme a las adecuaciones presupuestarias  correspondientes a la sesión.

 Total Adecuaciones 

Universidad Politécnica de Tulancingo

Sesión Extraordinaria V, 2023

Relación de Oficios y/o Convenios de las Adecuaciones Presupuestarias al 

Programa Operativo Anual del Ejercicio Fiscal  2022

 Relación de Oficios y/o Convenios  

 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 

JGSE.14.1.4


